
 

                                                                                                                                                     май 

                                                                                                                                                  9  747 

 

 

 
 
 
 
 
 
 

 
 

Муниципальный Совет 

внутригородского муниципального образования 
города федерального значения 

Санкт-Петербурга 
муниципальный округ 

Северный 

шестой созыв 
 

РЕШЕНИЕ  

Протокол № 026 
 

Об исполнении  бюджета внутригородского муниципального образования  
города федерального значения Санкт-Петербурга  

муниципальный округ Северный за 2021 год 
 

«24» мая 2022 г.     № 139-026-6-2022 

 
В соответствии со статьей 264.6 Бюджетного кодекса Российской Федерации, руководствуясь Уставом 

внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный 
округ Северный, положением «О бюджетном процессе во внутригородском муниципальном образовании города 
федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Северный»,  Муниципальный Совет 

 
РЕШИЛ: 
 

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета внутригородского муниципального образования города 
федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Северный за 2021 год: 

1.1. Утвердить общий объем доходов бюджета внутригородского муниципального образования города 
федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Северный за 2021 год в сумме 85 487,3 тыс. руб.; 

1.2. Утвердить общий объем расходов бюджета внутригородского муниципального образования города 
федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Северный за 2021 год в сумме 85 364,9 тыс. руб.; 

1.3. Утвердить результат исполнения местного бюджета внутригородского муниципального образования 
Санкт-Петербурга муниципальный округ Северный за 2021 год – профицит бюджета в размере 122,4 тыс. руб. 

1.4. Утвердить показатели доходов бюджета по кодам классификации доходов бюджета согласно 
приложению №1 к настоящему решению; 

1.5. Утвердить показатели расходов бюджета по ведомственной структуре расходов бюджета согласно 
приложению №2 к настоящему решению; 

1.6. Утвердить показатели расходов бюджета по разделам и подразделам классификации расходов бюджета 
согласно приложению №3 к настоящему решению; 

1.7. Утвердить показатели источников финансирования дефицита бюджета по кодам классификации 
источников финансирования дефицита бюджета согласно приложению №4 к настоящему решению. 

2. Утвердить отчет о расходовании  средств резервного фонда за 2021 год  согласно  приложению  №5 к 
настоящему решению. 

3. Настоящее Решение вступает в силу после его официального опубликования      (обнародования). 
4. Контроль исполнения настоящего Решения возложить на Главу муниципального образования, исполняющего 

полномочия председателя Муниципального Совета, Главу Местной администрации. 
 
 

Глава муниципального образования,  
исполняющий полномочия  
председателя Муниципального Совета                                                                                                               В.И. Миронкин 

 



 
 

 

          27 мая  

 

 
Приложение № 1 

к решению МС МО МО Северный 
от 24.05.2022 № 139-026-6-2022 

 
Показатели доходов бюджета по кодам классификации доходов бюджета 

Тысяч рублей 

№ п/п Код бюджетной классификации Наименование 
Утвержд
ено на 

2021 год 

Исполне
но  за  

2021 год 

Неис
полн
енны

е 
назна
чения 

% 
испо
лнен

ия 
бюдж
ета 

I. 000 1 00 00000 00 0000 000 
НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ 
ДОХОДЫ 1 634,6 1 521,3 113,3 93,1 

1. 000 1 01 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 1 164,9 1 121,8 43,1 96,3 

1.1. 000 1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 1 164,9 1 121,8 43,1 96,3 

1.1.1. 182  1 01 02010 01 0000 110 

Налог на доходы физических лиц с 
доходов, источником которых 
является налоговый агент, за 
исключением доходов, в отношении 
которых исчисление и уплата налога 
осуществляются в соответствии со 
статьями 227, 227.1 и 228 
Налогового кодекса Российской 
Федерации 1 164,9 1 121,8 43,1 96,3 

2. 000 1 13 00000 00 0000 000 

ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ 
УСЛУГ И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ 
ГОСУДАРСТВА 375,4 296,5 78,9 79,0 

2.1. 000 1 13 02000 00 0000 130  
Доходы от компенсации затрат 
государства 375,4 296,5 78,9 79,0 

2.1.1. 000 1 13 02990 00 0000 130 
Прочие доходы от компенсации 
затрат государства  375,4 296,5 78,9 79,0 

2.1.1.1. 000 1 13 02993 03 0000 130 

Прочие доходы от компенсации 
затрат  бюджетов внутригородских 
муниципальных образований 
городов федерального значения  375,4 296,5 78,9 79,0 

2.1.1.1.1. 867 1 13 02993 03 0100 130 

Средства, составляющие 
восстановительную стоимость 
зеленых насаждений общего 
пользования местного значения и 
подлежащие зачислению в бюджеты 
внутригородских муниципальных 
образований Санкт-Петербурга в 
соответствии с законодательством 
Санкт-Петербурга 85,9 7,0 78,9 8,1 

2.1.1.1.2. 923 1 13 02993 03 0200 130 

Другие виды прочих доходов от 
компенсации затрат бюджетов 
внутригородских муниципальных 
образований Санкт-Петербурга 289,5 289,5 0,0 100,0 

3. 000 1 16 00000 00 0000 000 
ШТРАФЫ, САНКЦИИ, 
ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 94,3 103,0 -8,7 109,2 

3.1. 000 1 16 07000 00 0000 140 

Штрафы, неустойки, пени, 
уплаченные в соответствии с 
законом или договором в случае 
неисполнения или ненадлежащего 
исполнения обязательств перед 
государственным (муниципальным) 
органом, органом управления 
государственным внебюджетным 
фондом, казенным учреждением, 
Центральным банком Российской 
Федерации, иной организацией, 
действующей от имени Российской 
Федерации 84,3 89,3 -5,0 105,9 



 
 
 

      27 мая 

 

3.1.1. 000 1 16 07010 00 0000 140 

Штрафы, неустойки, пени, 
уплаченные в случае просрочки 
исполнения поставщиком 
(подрядчиком, исполнителем) 
обязательств, предусмотренных 
государственным (муниципальным) 
контрактом 84,3 89,3 -5,0 105,9 

3.1.1.1. 923 1 16 07010 03 0000 140 

Штрафы, неустойки, пени, 
уплаченные в случае просрочки 
исполнения поставщиком 
(подрядчиком, исполнителем) 
обязательств, предусмотренных 
муниципальным контрактом, 
заключенным муниципальным 
органом, казенным учреждением 
внутригородского муниципального 
образования города федерального 
значения (муниципальным) 84,3 89,3 -5,0 105,9 

3.2. 000 1 16 10120 00 0000 140 

Доходы от денежных взысканий 
(штрафов), поступающие в счет 
погашения задолженности, 
образовавшейся до 1 января 2020 
года, подлежащие зачислению в 
бюджеты бюджетной системы 
Российской Федерации по 
нормативам, действовавшим в 2019 
году 

10,0 13,7 -3,7 137,0 

3.2.1. 000 1 16 10123 01 0000 140 

Доходы от денежных взысканий 
(штрафов), поступающие в счет 
погашения задолженности, 
образовавшейся до 1 января 2020 
года, подлежащие зачислению в 
бюджет муниципального 
образования по нормативам, 
действовавшим в 2019 году 10,0 13,7 -3,7 137,0 

II. 000 2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 84 168,7 83 966,0 202,7 99,8 

1. 000 2 02 00000 00 0000 000 

Безвозмездные поступления от 
других бюджетов бюджетной 
системы Российской Федерации 

84 168,7 83 966,0 202,7 99,8 

1.1. 000 2 02 10000 00 0000 150 

Дотации бюджетам бюджетной 
системы Российской Федерации 

66 781,0 66 778,3 2,7 100,0 

1.1.1. 000 2 02 15001 00 0000 150 

Дотации на выравнивание 
бюджетной обеспеченности 

66 317,1 66 317,1 0,0 100,0 

1.1.1.1. 923 2 02 15001 03 0000 150 

Дотации бюджетам внутригородских 
муниципальных образований 
городов федерального значения на 
выравнивание бюджетной 
обеспеченности из бюджета 
субъекта Российской Федерации 66 317,1 66 317,1 0,0 100,0 

1.1.2. 000 2 02 15002 00 0000 150 

Дотации бюджетам на поддержку 
мер по обеспечению 
сбалансированности бюджетов 463,9 461,2 2,7 99,4 

1.1.2.1. 923 2 02 15002 03 0000 150 

Дотации бюджетам внутригородских 
муниципальных образований 
городов федерального значения на 
поддержку мер по обеспечению 
сбалансированности бюджетов 

463,9 461,2 2,7 99,4 

1.2. 000 2 02 30000 00 0000 150 

Субвенции бюджетам бюджетной 
системы Российской Федерации 

17 387,7 17 187,7 200,0 98,8 

1.2.1. 000 2 02 30024 00 0000 150 

Субвенции местным бюджетам на 
выполнение передаваемых 
полномочий субъектов Российской 
Федерации 2 930,4 2 820,2 110,2 96,2 

1.2.1.1. 923 2 02 30024 03 0000 150 

Субвенции бюджетам 
внутригородских муниципальных 
образований городов федерального 
значения на выполнение 
передаваемых полномочий 
субъектов Российской Федерации 

2 930,4 2 820,2 110,2 96,2 



 
 

 

          27 мая  

 

1.2.1.1.1. 923 2 02 30024 03 0100 150 

Субвенции бюджетам 
внутригородских муниципальных 
образований Санкт-Петербурга на 
выполнение отдельных 
государственных полномочий 
Санкт-Петербурга по организации и 
осуществлению деятельности по 
опеке и попечительству 2 922,6 2 812,4 110,2 96,2 

1.2.1.1.2. 923 2 02 30024 03 0200 150 

Субвенции бюджетам 
внутригородских муниципальных 
образований Санкт-Петербурга на 
выполнение отдельного 
государственного полномочия 
Санкт-Петербурга по определению 
должностных лиц, уполномоченных 
составлять протоколы об 
административных 
правонарушениях, и составлению 
протоколов об административных 
правонарушениях 7,8 7,8 0,0 100,0 

1.2.2. 000 2 02 30027 00 0000 150 

Субвенции бюджетам на 
содержание ребенка в семье 
опекуна и приемной семье, а также 
вознаграждение, причитающееся 
приемному родителю 14 457,3 14 367,5 89,8 99,4 

1.2.2.1. 923 2 02 30027 03 0000 150 

Субвенции бюджетам 
внутригородских муниципальных 
образований городов федерального 
значения на содержание ребенка в 
семье опекуна и приемной семье, а 
также вознаграждение, 
причитающееся приемному 
родителю 14 457,3 14 367,5 89,8 99,4 

1.2.2.1.1. 923 2 02 30027 03 0100 150 

Субвенции бюджетам 
внутригородских муниципальных 
образований Санкт-Петербурга на 
содержание ребенка в семье 
опекуна и приемной семье 10 130,4 10 076,8 53,6 99,5 

1.2.2.1.2. 923 2 02 30027 03 0200 150 

Субвенции бюджетам 
внутригородских муниципальных 
образований Санкт-Петербурга на 
вознаграждение, причитающееся 
приемному родителю 4 326,9 4 290,7 36,2 99,2 

      ИТОГО 85 803,3 85 487,3 316,0 99,6 

 
 
 

Приложение № 2 
к решению МС МО МО Северный 

от 24.05.2022 № 139-026-6-2022 
 
 

Показатели расходов бюджета по ведомственной структуре расходов бюджета 
 

Тысяч рублей 

№ п/п 
НАИМЕНОВАНИЕ 
СТАТЕЙ 

ГРБС 
код 

Код 
раздела 
и 
подраз-
дела 

Код 
целевой 
статьи 

Код 
вида 
рас-
ходов 

Утвер-
ждено на 
2021 год 

Испол-
нено  за  

2021 
год 

Неисполнен
ные 

назначения 

% 
испол
нения 
бюд-
жета 

I. 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ 
СОВЕТ 
ВНУТРИГОРОДСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО 
ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДА 
ФЕДЕРАЛЬНОГО 
ЗНАЧЕНИЯ САНКТ-
ПЕТЕРБУРГА 
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ 
ОКРУГ СЕВЕРНЫЙ  

970 

      

3 395,2 2 143,2 1 252,1 63,1 



 
 
 

      27 мая 

 

1. 
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕНН
ЫЕ ВОПРОСЫ 

970 0100 
    

3 395,2 2 143,2 1 252,1 63,1 

1.1. 

ФУНКЦИОНИРОВАНИЕ 
ВЫСШЕГО 
ДОЛЖНОСТНОГО ЛИЦА 
СУБЪЕКТА 
РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ И 
МУНИЦИПАЛЬНОГО 
ОБРАЗОВАНИЯ 

  

0102 

    

1 223,2 0,0 1 223,2 0,0 

1.1.1. 

Расходы на содержание 
Главы муниципального 
образования 

970 0102 0020100011 
  

1 223,2 0,0 1 223,2 0,0 

1.1.1.1. 

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций 
государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления 
государственными 
внебюджетными 
фондами 

970 0102 0020100011 100 1 223,2 0,0 1 223,2 0,0 

1.1.1.1.1. 

Расходы на выплаты 
персоналу 
государственных 
(муниципальных) органов 

970 0102 0020100011 120 1 223,2 0,0 1 223,2 0,0 

1.2. 

ФУНКЦИОНИРОВАНИЕ 
ЗАКОНОДАТЕЛЬНЫХ 
(ПРЕДСТАВИТЕЛЬНЫХ) 
ОРГАНОВ 
ГОСУДАРСТВЕННОЙ 
ВЛАСТИ И 
ПРЕДСТАВИТЕЛЬНЫХ 
ОРГАНОВ 
МУНИЦИПАЛЬНЫХ  
ОБРАЗОВАНИЙ 

970 0103 

    

2 076,0 2 047,2 28,9 98,6 

1.2.1. 

Расходы на содержание 
центрального аппарата 
Муниципального Совета  

970 0103 0020200021 

  

1 917,7 1 906,6 11,2 99,4 

1.2.1.1. 

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций 
государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления 
государственными 
внебюджетными 
фондами 

970 0103 0020200021 100 1 880,7 1 872,7 8,0 99,6 

1.2.1.1.1. 

Расходы на выплаты 
персоналу 
государственных 
(муниципальных) органов 

970 0103 0020200021 120 1 880,7 1 872,7 8,0 99,6 

1.2.1.2. 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных)  нужд 

970 0103 0020200021 200 34,0 33,8 0,2 99,4 

1.2.1.2.1. 

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

970 0103 0020200021 240 34,0 33,8 0,2 99,4 

1.2.1.3. 
Иные бюджетные 
ассигнования 

970 0103 0020200021 800 3,0 0,1 3,0 1,7 



 
 

 

          27 мая  

 

1.2.1.3.1. 
Уплата  налогов, сборов 
и иных платежей 

970 0103 0020200021 850 3,0 0,1 3,0 1,7 

1.2.2. 

Расходы по компенсации  
депутатам 
муниципального совета,  
осуществляющим свои 
полномочия на 
непостоянной основе, 
расходов в связи с 
осуществлением ими 
своих мандатов 

970 0103 0020400023 

  

158,3 140,6 17,7 88,8 

1.2.2.1. 

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций 
государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления 
государственными 
внебюджетными 
фондами 

970 0103 0020400023 100 158,3 140,6 17,7 88,8 

1.2.2.1.1. 

Расходы на выплаты 
персоналу 
государственных 
(муниципальных) органов 

970 0103 0020400023 120 158,3 140,6 17,7 88,8 

1.3. 

ДРУГИЕ 
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕНН
ЫЕ  ВОПРОСЫ 

970 0113 

    

96,0 96,0 0,0 100,0 

1.3.1. 

Уплата членских взносов 
на осуществление 
деятельности Совета 
муниципальных 
образований Санкт-
Петербурга и содержание 
его органов 

970 0113 0920100441 

  

96,0 96,0 0,0 100,0 

1.3.1.1. 
Иные бюджетные 
ассигнования 

970 0113 0920100441 800 96,0 96,0 0,0 100,0 

1.3.1.1.1. 
Уплата  налогов, сборов 
и иных платежей 

970 0113 0920100441 850 96,0 96,0 0,0 100,0 

II. 

МЕСТНАЯ 
АДМИНИСТРАЦИЯ 
ВНУТРИГОРОДСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО 
ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДА 
ФЕДЕРАЛЬНОГО 
ЗНАЧЕНИЯ САНКТ-
ПЕТЕРБУРГА 
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ 
ОКРУГ СЕВЕРНЫЙ 

923 

      

84 008,1 83 221,7 786,4 99,1 

1. 
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕНН
ЫЕ ВОПРОСЫ 

923 0100 
    

24 132,7 23 697,0 435,7 98,2 

1.1. 

ФУНКЦИОНИРОВАНИЕ 
ПРАВИТЕЛЬСТВА 
РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ, ВЫСШИХ 
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫХ 
ОРГАНОВ 
ГОСУДАРСТВЕННОЙ 
ВЛАСТИ СУБЪЕКТОВ 
РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ, МЕСТНЫХ 
АДМИНИСТРАЦИЙ   

923 0104 

    

23 958,2 23 578,2 380,0 98,4 



 
 
 

      27 мая 

 

1.1.1. 

Расходы на содержание 
и обеспечение 
деятельности местной 
администрации по 
решению вопросов 
местного значения 

923 0104 0020600032 

  

21 035,6 20 765,8 269,8 98,7 

1.1.1.1. 

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций 
государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления 
государственными 
внебюджетными 
фондами 

923 0104 0020600032 100 17 695,0 17 543,4 151,6 99,1 

1.1.1.1.1. 

Расходы на выплаты 
персоналу 
государственных 
(муниципальных) органов 

923 0104 0020600032 120 17 695,0 17 543,4 151,6 99,1 

1.1.1.2. 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных)  нужд 

923 0104 0020600032 200 3 319,8 3 211,5 108,3 96,7 

1.1.1.2.1. 

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

923 0104 0020600032 240 3 319,8 3 211,5 108,3 96,7 

1.1.1.3. 
Иные бюджетные 
ассигнования 

923 0104 0020600032 800 20,8 10,9 9,9 52,4 

1.1.1.3.1. 
Уплата  налогов, сборов 
и иных платежей 

923 0104 0020600032 850 20,8 10,9 9,9 52,4 

1.1.2. 

Расходы на исполнение 
государственного 
полномочия Санкт-
Петербурга по 
организации и 
осуществлению 
деятельности по опеке и 
попечительству за счет 
субвенций из бюджета 
Санкт-Петербурга 

923 0104 00200G0850 

  

2 922,6 2 812,4 110,2 96,2 

1.1.2.1 

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций 
государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления 
государственными 
внебюджетными 
фондами 

923 0104 00200G0850 100 2 710,5 2 704,3 6,2 99,8 

1.1.2.1.1. 

Расходы на выплаты 
персоналу 
государственных 
(муниципальных) органов 

923 0104 00200G0850 120 2 710,5 2 704,3 6,2 99,8 

1.1.2.2. 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных)  нужд 

923 0104 00200G0850 200 212,1 108,1 104,0 51,0 

1.1.2.2.1. 

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

923 0104 00200G0850 240 212,1 108,1 104,0 51,0 



 
 

 

          27 мая  

 

1.2. РЕЗЕРВНЫЕ ФОНДЫ 923 0111     51,7 0,0 51,7 0,0 

1.2.1. 
Резервный фонд 
Местной администрации  

923 0111 0700000061 
  

51,7 0,0 51,7 0,0 

1.2.1.1. 
Иные бюджетные 
ассигнования 

923 0111 0700000061 800 51,7 0,0 51,7 0,0 

1.2.1.1.1. Резервные средства 923 0111 0700000061 870 51,7 0,0 51,7 0,0 

1.3. 

ДРУГИЕ 
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕНН
ЫЕ  ВОПРОСЫ 

923 0113 

    

122,8 118,8 4,0 96,7 

1.3.1. 

Расходы на исполнение 
государственного 
полномочия Санкт-
Петербурга по 
составлению протоколов 
об административных 
правонарушениях за счет 
субвенций из бюджета 
Санкт-Петербурга 

923 0113 09200G0100 

  

7,8 7,8 0,0 100,0 

1.3.1.1. 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных)  нужд 

923 0113 09200G0100 200 7,8 7,8 0,0 100,0 

1.3.1.1.1. 

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

923 0113 09200G0100 240 7,8 7,8 0,0 100,0 

1.3.2. 

Муниципальная 
программа "Развитие и 
обеспечение 
безопасности 
муниципальной 
информационно-
коммуникационной 
инфраструктуры" 

923 0113 3300000072 

  

50,0 46,0 4,0 92,0 

1.3.2.1. 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных)  нужд 

923 0113 3300000072 200 50,0 46,0 4,0 92,0 

1.3.2.1.1. 

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

923 0113 3300000072 240 50,0 46,0 4,0 92,0 

1.3.3. 

Муниципальная программа 
"Организация 
информирования, 
консультирования и 
содействия жителям  по 
вопросам создания ТСЖ" 

923 0113 7952000072   32,5 32,5 0,0 100,0 

1.3.3.1. 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных)  нужд 

923 0113 7952000072 200 32,5 32,5 0,0 100,0 

1.3.3.1.1. 

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

923 0113 7952000072 240 32,5 32,5 0,0 100,0 

1.3.4. 

Муниципальная 
программа "Защита прав 
потребителей" 

923 0113 7952200073 
  

32,5 32,5 0,0 100,0 

1.3.4.1. 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных)  нужд 

923 0113 7952200073 200 32,5 32,5 0,0 100,0 

1.3.4.1.1. 

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

923 0113 7952200073 240 32,5 32,5 0,0 100,0 



 
 
 

      27 мая 

 

2. 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 
БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНА
Я ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

923 0300 

    

100,0 99,9 0,1 99,9 

2.1. 

ЗАЩИТА НАСЕЛЕНИЯ И 
ТЕРРИТОРИИ ОТ  
ЧРЕЗВЫЧАЙНЫХ 
СИТУАЦИЙ ПРИРОДНОГО 
И ТЕХНОГЕННОГО 
ХАРАКТЕРА, ПОЖАРНАЯ 
БЕЗОПАСНОСТЬ 

923 0310 

    

100,0 99,9 0,1 99,9 

2.1.1. 

Муниципальная программа 
"Организация в 
установленном порядке 
сбора и обмена 
информацией в области 
защиты населения и 
территории от чрезвычайных 
ситуаций,  а также 
содействие  в 
информировании об угрозе 
возникновения или о 
возникновении 
чрезвычайной ситуации, и  
подготовка неработающего 
населения муниципального 
образования способам 
защиты и действиям в 

чрезвычайных ситуациях" 

923 0310 7950900081 

  

100,0 99,9 0,1 99,9 

2.1.1.1. 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных)  нужд 

923 0310 7950900081 200 100,0 99,9 0,1 99,9 

2.1.1.1.1. 

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

923 0310 7950900081 240 100,0 99,9 0,1 99,9 

3. 
НАЦИОНАЛЬНАЯ 
ЭКОНОМИКА 

923 0400 
    

318,4 318,3 0,1 100,0 

3.1. 
ОБЩЕЭКОНОМИЧЕСКИЕ 
ВОПРОСЫ 

923 0401 
    

285,9 285,8 0,1 100,0 

3.1.1. 

Муниципальная программа 
"Участие в организации и 
финансировании временного 
трудоустройства 
несовершеннолетних в 
возрасте от 14 до 18 лет в 
свободное от учебы время"  

923 0401 7952500101 

  

285,9 285,8 0,1 100,0 

3.1.1.1. 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных)  нужд 

923 0401 7952500101 200 285,9 285,8 0,1 100,0 

3.1.1.1.1. 

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

923 0401 7952500101 240 285,9 285,8 0,1 100,0 

3.2. 

ДРУГИЕ ВОПРОСЫ В 
ОБЛАСТИ 
НАЦИОНАЛЬНОЙ 
ЭКОНОМИКИ 

923 0412 

    

32,5 32,5 0,0 100,0 

3.2.1. 

Муниципальная 
программа "Развитие 
малого бизнеса"  

923 0412 7952100121 
  

32,5 32,5 0,0 100,0 

3.2.1.1. 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных)  нужд 

923 0412 7952100121 200 32,5 32,5 0,0 100,0 



 
 

 

          27 мая  

 

3.2.1.1.1. 

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

923 0412 7952100121 240 32,5 32,5 0,0 100,0 

4. 

ЖИЛИЩНО-
КОММУНАЛЬНОЕ 
ХОЗЯЙСТВО 

923 0500 
    

30 402,6 30 297,8 104,8 99,7 

4.1. БЛАГОУСТРОЙСТВО 923 0503     30 402,6 30 297,8 104,8 99,7 

4.1.1. 

Муниципальная 
программа "Организация 
благоустройства  
территории в границах 
внутригородского 
муниципального 
образования Санкт-
Петербурга 
муниципальный округ 
Северный" 

923 0503 7950100131 

  

5 266,0 5 255,4 10,6 99,8 

4.1.1.1. 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных)  нужд 

923 0503 7950100131 200 5 266,0 5 255,4 10,6 99,8 

4.1.1.1.1. 

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

923 0503 7950100131 240 5 266,0 5 255,4 10,6 99,8 

4.1.2. 

Муниципальная 
программа "Установка и 
содержание малых 
архитектурных форм на 
территории в границах 
внутригородского 
муниципального 
образования города 
федерального значения 
Санкт-Петербурга 
муниципальный округ 
Северный"  

923 0503 7950200134 

  

441,0 419,2 21,8 95,1 

4.1.2.1. 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных)  нужд 

923 0503 7950200134 200 441,0 419,2 21,8 95,1 

4.1.2.1.1. 

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

923 0503 7950200134 240 441,0 419,2 21,8 95,1 

4.1.3. 

Муниципальная 
программа "Озеленение 
территории в границах 
внутригородского 
муниципального 
образования города 
федерального значения 
Санкт-Петербурга 
муниципальный округ 
Северный" 

923 0503 7950300151 

  

1 165,2 1 160,9 4,3 99,6 

4.1.3.1. 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных)  нужд 

923 0503 7950300151 200 1 165,2 1 160,9 4,3 99,6 

4.1.3.1.1. 

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

923 0503 7950300151 240 1 165,2 1 160,9 4,3 99,6 



 
 
 

      27 мая 

 

4.1.4. 

Муниципальная 
программа "Уборка 
территорий, тупиков и 
проездов, не включенных 
в адресные программы, 
утвержденные 
исполнительными 
органами 
государственной власти 
Санкт-Петербурга" 

923 0503 7950400141 

  

6 763,9 6 759,2 4,7 99,9 

4.1.4.1. 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных)  нужд 

923 0503 7950400141 200 6 763,9 6 759,2 4,7 99,9 

4.1.4.1.1. 

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

923 0503 7950400141 240 6 763,9 6 759,2 4,7 99,9 

4.1.5. 

Муниципальная 
программа 
"Обустройство детских 
площадок  на территории 
в границах 
внутригородского 
муниципального 
образования города 
федерального значения 
Санкт-Петербурга 
муниципальный округ 
Северный" 

923 0503 7950500161 

  

812,5 806,6 5,9 99,3 

4.1.5.1. 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных)  нужд 

923 0503 7950500161 200 812,5 806,6 5,9 99,3 

4.1.5.1.1. 

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

923 0503 7950500161 240 812,5 806,6 5,9 99,3 

4.1.6. 

Муниципальная 
программа 
"Обустройство 
спортивных площадок  на 
территории в границах 
внутригородского 
муниципального 
образования города 
федерального значения 
Санкт-Петербурга 
муниципальный округ 
Северный"  

923 0503 7950600162 

  

200,0 198,6 1,4 99,3 

4.1.6.1. 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных)  нужд 

923 0503 7950600162 200 200,0 198,6 1,4 99,3 

4.1.6.1.1. 

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

923 0503 7950600162 240 200,0 198,6 1,4 99,3 



 
 

 

          27 мая  

 

4.1.7. 

Муниципальная 
программа "По 
комплексному 
благоустройству в рамках 
формирования 
комфортной городской 
среды на территории в 
границах 
внутригородского 
муниципального 
образования города 
федерального значения 
Санкт-Петербурга 
муниципальный округ 
Северный" 

923 0503 7951500132 

  

13 654,0 13 611,9 42,1 99,7 

4.1.7.1. 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных)  нужд 

923 0503 7951500132 200 13 654,0 13 611,9 42,1 99,7 

4.1.7.1.1. 

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

923 0503 7951500132 240 13 654,0 13 611,9 42,1 99,7 

4.1.8. 

Муниципальная 
программа "Реализация 
мер по профилактике 
дорожно-транспортного 
травматизма, включая 
монтаж, содержание и 
ремонт искусственных 
неровностей на 
внутриквартальных 
проездах" 

923 0503 7951400491 

  

0,0 0,0 0,0 х 

4.1.8.1. 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных)  нужд 

923 0503 7951400491 200 0,0 0,0 0,0 х 

4.1.8.1.1. 

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

923 0503 7951400491 240 0,0 0,0 0,0 х 

4.1.9. 

Расходы на погашение 
кредиторской 
задолженности прошлых 
лет 

923 0503 7959100002 

  

2 100,0 2 086,0 14,0 99,3 

4.1.9.1. 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных)  нужд 

923 0503 7959100002 200 2 100,0 2 086,0 14,0 99,3 

4.1.9.1.1. 

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

923 0503 7959100002 240 2 100,0 2 086,0 14,0 99,3 

5. 
ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ 
СРЕДЫ 

923 0600 
    

30,0 30,0 0,0 100,0 

5.1. 

ДРУГИЕ ВОПРОСЫ В 
ОБЛАСТИ ОХРАНЫ 
ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 

923 0605 

    

30,0 30,0 0,0 100,0 



 
 
 

      27 мая 

 

5.1.1. 

Муниципальная 
программа 
"Осуществление 
экологического 
просвещения, а также 
организация 
экологического 
воспитания и 
формирования 
экологической культуры в 
области обращения с 
твердыми 
коммунальными 
отходами" 

923 0605 7952700084 

  

30,0 30,0 0,0 100,0 

5.1.1.1. 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных)  нужд 

923 0605 7952700084 200 30,0 30,0 0,0 100,0 

5.1.1.1.1. 

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
муниципальных нужд 

923 0605 7952700084 240 30,0 30,0 0,0 100,0 

6. ОБРАЗОВАНИЕ 923 0700     998,9 941,7 57,2 94,3 

6.1. 

ПРОФЕССИОНАЛЬНАЯ 
ПОДГОТОВКА, 
ПЕРЕПОДГОТОВКА И 
ПОВЫШЕНИЕ 
КВАЛИФИКАЦИИ   

923 0705 

    

73,0 72,2 0,8 98,9 

6.1.1. 

Муниципальная 
программа "Развитие и 
совершенствование 
муниципальной службы, 
и кадрового потенциала 
органов местного 
самоуправления"  

923 0705 7951900181 

  

73,0 72,2 0,8 98,9 

6.1.1.1. 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных)  нужд 

923 0705 7951900181 200 73,0 72,2 0,8 98,9 

6.1.1.1.1. 

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

923 0705 7951900181 240 73,0 72,2 0,8 98,9 

6.2. 
МОЛОДЕЖНАЯ 
ПОЛИТИКА 

923 0707 
    

640,4 606,3 34,1 94,7 

6.2.1. 

Муниципальная 
программа "Комплексные 
мероприятия в области  
патриотического 
воспитания"  

923 0707 4310100191 

  

420,4 420,3 0,1 100,0 

6.2.1.1 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных)  нужд 

923 0707 4310100191 200 420,4 420,3 0,1 100,0 

6.2.1.1.1. 

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

923 0707 4310100191 240 420,4 420,3 0,1 100,0 

6.2.2. 

Муниципальная программа 
"Комплексные мероприятия 
в области организации 
досуга населения  
внутригородского 
муниципального 
образования города 
федерального значения 
Санкт-Петербурга 
муниципальный округ 
Северный" 

923 0707 7951800561 

  

220,0 186,0 34,0 84,5 



 
 

 

          27 мая  

 

6.2.2.1. 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных)  нужд 

923 0707 7951800561 200 220,0 186,0 34,0 84,5 

6.2.2.1.1. 

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

923 0707 7951800561 240 220,0 186,0 34,0 84,5 

6.3. 

ДРУГИЕ ВОПРОСЫ В 
ОБЛАСТИ 
ОБРАЗОВАНИЯ 

923 0709 
    

285,5 263,2 22,3 92,2 

6.3.1. 

Муниципальная 
программа "Участие в 
деятельности по 
профилактике 
правонарушений"  

923 0709 7951000511 

  

32,5 32,5 0,0 100,0 

6.3.1.1 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных)  нужд 

923 0709 7951000511 200 32,5 32,5 0,0 100,0 

6.3.1.1.1. 

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

923 0709 7951000511 240 32,5 32,5 0,0 100,0 

6.3.2. 

Муниципальная 
программа "Участие в 
профилактике 
терроризма и 
экстремизма,  также в 
минимизации и(или) 
ликвидации последствий 
их проявлений на 
территории 
муниципального 
образования" 

923 0709 7951100521 

  

32,5 32,5 0,0 100,0 

6.3.2.1 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных)  нужд 

923 0709 7951100521 200 32,5 32,5 0,0 100,0 

6.3.2.1.1 

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

923 0709 7951100521 240 32,5 32,5 0,0 100,0 

6.3.3. 

Муниципальная 
программа "Охрана 
здоровья граждан от 
воздействия 
окружающего табачного 
дыма и последствий 
потребления табака" 

923 0709 7951200541 

  

26,0 26,0 0,0 100,0 

6.3.3.1 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных)  нужд 

923 0709 7951200541 200 26,0 26,0 0,0 100,0 

6.3.3.1.1 

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

923 0709 7951200541 240 26,0 26,0 0,0 100,0 



 
 
 

      27 мая 

 

6.3.4. 

Муниципальная 
программа "Участие в 
формах, установленных 
законодательством 
Санкт-Петербурга в 
мероприятиях по 
профилактике 
незаконного потребления 
наркотических и 
психотропных веществ, 
новых потенциально 
опасных психоактивных 
веществ, наркомании в 
Санкт-Петербурге" 

923 0709 7951300531 

  

136,0 113,7 22,3 83,6 

6.3.4.1 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных)  нужд 

923 0709 7951300531 200 136,0 113,7 22,3 83,6 

6.3.4.1.1 

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

923 0709 7951300531 240 136,0 113,7 22,3 83,6 

6.3.5. 

Муниципальная 
программа "Реализация 
мер по профилактике 
дорожно-транспортного 
травматизма, включая 
монтаж, содержание и 
ремонт искусственных 
неровностей на 
внутриквартальных 
проездах" 

923 0709 7951400491 

  

26,0 26,0 0,0 100,0 

6.3.5.1 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных)  нужд 

923 0709 7951400491 200 26,0 26,0 0,0 100,0 

6.3.5.1.1 

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

923 0709 7951400491 240 26,0 26,0 0,0 100,0 

6.3.6. 

Муниципальная 
программа "Участие в 
создании условий для 
реализации мер, 
направленных на 
укрепление 
межнационального и 
межконфессионального 
согласия, сохранение и 
развитие языков и 
культуры народов 
Российской Федерации, 
проживающих на 
территории 
муниципального 
образования, 
социальную культурную 
адаптацию мигрантов, 
профилактику 
межнациональных 
(межэтнических) 
конфликтов" 

923 0709 7952400522 

  

32,5 32,5 0,0 100,0 

6.3.6.1 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных)  нужд 

923 0709 7952400522 200 32,5 32,5 0,0 100,0 



 
 

 

          27 мая  

 

6.3.6.1.1 

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
муниципальных нужд 

923 0709 7952400522 240 32,5 32,5 0,0 100,0 

7. 
КУЛЬТУРА,  
КИНЕМАТОГРАФИЯ 

923 0800 
    

9 605,0 9 526,3 78,7 99,2 

7.1. КУЛЬТУРА 923 0801     9 605,0 9 526,3 78,7 99,2 

7.1.1. 

Муниципальная 
программа "Организация 
и проведение местных, и 
участие в организации и 
проведении городских 
праздничных и иных 
зрелищных мероприятий" 

923 0801 7951700201 

  

6 895,0 6 894,5 0,5 100,0 

7.1.1.1. 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных)  нужд 

923 0801 7951700201 200 6 895,0 6 894,5 0,5 100,0 

7.1.1.1.1. 

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

923 0801 7951700201 240 6 895,0 6 894,5 0,5 100,0 

7.1.2. 

Муниципальная 
программа "Комплексные 
мероприятия в области 
организации досуга 
населения 
внутригородского 
муниципального 
образования города 
федерального значения 
Санкт-Петербурга 
муниципальный округ 
Северный" 

923 0801 7951800561 

  

450,0 372,0 78,0 82,7 

7.1.2.1. 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных)  нужд 

923 0801 7951800561 200 450,0 372,0 78,0 82,7 

7.1.2.1.1. 

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

923 0801 7951800561 240 450,0 372,0 78,0 82,7 

7.1.3. 

Муниципальная 
программа "Организация 
и проведение 
мероприятий по 
сохранению и развитию 
местных традиций и 
обрядов" 

923 0801 7952600202 

  

2 260,0 2 259,8 0,2 100,0 

7.1.3.1. 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных)  нужд 

923 0801 7952600202 200 2 260,0 2 259,8 0,2 100,0 

7.1.3.1.1. 

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

923 0801 7952600202 240 2 260,0 2 259,8 0,2 100,0 

8. 
СОЦИАЛЬНАЯ 
ПОЛИТИКА 

923 1000 
    

15 679,5 15 589,6 89,9 99,4 

8.1. 

СОЦИАЛЬНОЕ 
ОБЕСПЕЧЕНИЕ 
НАСЕЛЕНИЯ 

923 1003 
    

1 222,2 1 222,1 0,1 100,0 



 
 
 

      27 мая 

 

8.1.1. 

Расходы на 
предоставление доплат к 
пенсии, пенсии за 
выслугу лет лицам, 
замещавшим 
муниципальные 
должности и должности 
муниципальной службы 

923 1003 0920300231 

  

1 222,2 1 222,1 0,1 100,0 

8.1.1.1. 

Социальное обеспечение 
и иные выплаты 
населению 

923 1003 0920300231 300 1 222,2 1 222,1 0,1 100,0 

8.1.1.1.1. 

Публичные нормативные 
социальные выплаты 
гражданам 

923 1003 0920300231 310 1 222,2 1 222,1 0,1 100,0 

8.2. 
ОХРАНА СЕМЬИ И 
ДЕТСТВА 

923 1004 
    

14 457,3 14 367,5 89,8 99,4 

8.2.1. 

Расходы на исполнение 
государственных 
полномочий Санкт-
Петербурга   по выплате 
денежных средств на 
содержание ребенка в семье 
опекуна и приемной семье 
за счет субвенций из 
бюджета Санкт-Петербурга 

923 1004 51100G0860 

  

10 130,4 10 076,8 53,6 99,5 

8.2.1.1. 

Социальное обеспечение 
и иные выплаты 
населению 

923 1004 51100G0860 300 10 130,4 10 076,8 53,6 99,5 

8.2.1.1.1. 

Публичные нормативные 
социальные выплаты 
гражданам 

923 1004 51100G0860 310 10 130,4 10 076,8 53,6 99,5 

8.2.2. 

Расходы на исполнение 
государственного 
полномочия по выплате 
денежных средств на 
вознаграждение 
приемным родителям за 
счет субвенций из 
бюджета Санкт-
Петербурга 

923 1004 51100G0870 

  

4 326,9 4 290,7 36,2 99,2 

8.2.2.1. 

Социальное обеспечение 
и иные выплаты 
населению 

923 1004 51100G0870 300 4 326,9 4 290,7 36,2 99,2 

8.2.2.1.1. 

Социальные выплаты 
гражданам, кроме 
публичных нормативных 
социальных выплат 

923 1004 51100G0870 320 4 326,9 4 290,7 36,2 99,2 

9. 
ФИЗИЧЕСКАЯ 
КУЛЬТУРА И СПОРТ 

923 1100 
    

526,0 506,1 19,9 96,2 

9.1. 
ФИЗИЧЕСКАЯ 
КУЛЬТУРА 

923 1101 
    

526,0 506,1 19,9 96,2 

9.1.1. 

Муниципальная программа 
"Развитие физической 
культуры и спорта среди 
жителей внутригородского 
муниципального 
образования города 
федерального значения 
Санкт-Петербурга 
муниципальный округ 
Северный" 

923 1101 7951600241 

  

526,0 506,1 19,9 96,2 

9.1.1.1. 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных)  нужд 

923 1101 7951600241 200 526,0 506,1 19,9 96,2 

9.1.1.1.1. 

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

923 1101 7951600241 240 526,0 506,1 19,9 96,2 



 
 

 

          27 мая  

 

10. 
СРЕДСТВА МАССОВОЙ 
ИНФОРМАЦИИ 

923 1200 
    

2 215,0 2 215,0 0,0 100,0 

10.1. 

ПЕРИОДИЧЕСКАЯ 
ПЕЧАТЬ И 
ИЗДАТЕЛЬСТВА 

923 1202 
    

2 215,0 2 215,0 0,0 100,0 

10.1.1. 

Муниципальная 
программа "Учреждение 
печатного средства 
массовой информации"  

923 1202 7952300251 

  

2 215,0 2 215,0 0,0 100,0 

10.1.1.1. 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных)  нужд 

923 1202 7952300251 200 2 215,0 2 215,0 0,0 100,0 

10.1.1.1.1. 

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

923 1202 7952300251 240 2 215,0 2 215,0 0,0 100,0 

  ИТОГО РАСХОДОВ         87 403,3 85 364,9 2 038,5 97,7 

 
 

Приложение № 3 
к решению МС МО МО Северный 

от 24.05.2022 № 139-026-6-2022 
 

Показатели расходов бюджета по разделам и подразделам классификации расходов бюджета 
 

Тысяч рублей 

№ п/п НАИМЕНОВАНИЕ СТАТЕЙ 
Код 
раздела и 
подраздела 

Утверждено 
на 2021 год 

Исполнено  
за  2021 

год 

Неисполненные 
назначения 

% 
исполнения 

бюджета 

1. 
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 
ВОПРОСЫ 

0100 27 527,9 25 840,2 1 687,8 93,9 

1.1. 

ФУНКЦИОНИРОВАНИЕ 
ВЫСШЕГО ДОЛЖНОСТНОГО 
ЛИЦА СУБЪЕКТА 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ И 
МУНИЦИПАЛЬНОГО 
ОБРАЗОВАНИЯ 

0102 3 395,2 2 143,2 1 252,1 63,1 

1.2. 

ФУНКЦИОНИРОВАНИЕ 
ЗАКОНОДАТЕЛЬНЫХ 
(ПРЕДСТАВИТЕЛЬНЫХ) 
ОРГАНОВ ГОСУДАРСТВЕННОЙ 
ВЛАСТИ И 
ПРЕДСТАВИТЕЛЬНЫХ 
ОРГАНОВ МУНИЦИПАЛЬНЫХ  
ОБРАЗОВАНИЙ 

0103 2 076,0 2 047,2 28,9 98,6 

1.1. 

ФУНКЦИОНИРОВАНИЕ 
ПРАВИТЕЛЬСТВА 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ, 
ВЫСШИХ ИСПОЛНИТЕЛЬНЫХ 
ОРГАНОВ ГОСУДАРСТВЕННОЙ 
ВЛАСТИ СУБЪЕКТОВ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ, 
МЕСТНЫХ АДМИНИСТРАЦИЙ   

0104 23 958,2 23 578,2 380,0 98,4 

1.2. РЕЗЕРВНЫЕ ФОНДЫ 0111 51,7 0,0 51,7 0,0 

1.3. 
ДРУГИЕ 
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ  
ВОПРОСЫ 

0113 218,8 214,8 4,0 98,2 

2. 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 
БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

0300 100,0 99,9 0,1 99,9 



 
 
 

      27 мая 

 

2.1. 

ЗАЩИТА НАСЕЛЕНИЯ И 
ТЕРРИТОРИИ ОТ  
ЧРЕЗВЫЧАЙНЫХ СИТУАЦИЙ 
ПРИРОДНОГО И 
ТЕХНОГЕННОГО ХАРАКТЕРА, 
ПОЖАРНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ 

0310 100,0 99,9 0,1 99,9 

3. НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 0400 318,4 318,3 0,1 100,0 

3.1. 
ОБЩЕЭКОНОМИЧЕСКИЕ 
ВОПРОСЫ 

0401 285,9 285,8 0,1 100,0 

3.2. 
ДРУГИЕ ВОПРОСЫ В ОБЛАСТИ 
НАЦИОНАЛЬНОЙ ЭКОНОМИКИ 

0412 32,5 32,5 0,0 100,0 

4. 
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 
ХОЗЯЙСТВО 

0500 30 402,6 30 297,8 104,8 99,7 

4.1. БЛАГОУСТРОЙСТВО 0503 30 402,6 30 297,8 104,8 99,7 

5. 
ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ 
СРЕДЫ 

0600 30,0 30,0 0,0 100,0 

5.1. 
ДРУГИЕ ВОПРОСЫ В ОБЛАСТИ 
ОХРАНЫ ОКРУЖАЮЩЕЙ 
СРЕДЫ 

0605 30,0 30,0 0,0 100,0 

6. ОБРАЗОВАНИЕ 0700 998,9 941,7 57,2 94,3 

6.1. 

ПРОФЕССИОНАЛЬНАЯ 
ПОДГОТОВКА, 
ПЕРЕПОДГОТОВКА И 
ПОВЫШЕНИЕ КВАЛИФИКАЦИИ   

0705 73,0 72,2 0,8 98,9 

6.2. МОЛОДЕЖНАЯ ПОЛИТИКА 0707 640,4 606,3 34,1 94,7 

6.3. 
ДРУГИЕ ВОПРОСЫ В ОБЛАСТИ 
ОБРАЗОВАНИЯ 

0709 285,5 263,2 22,3 92,2 

7. 
КУЛЬТУРА,  
КИНЕМАТОГРАФИЯ 

0800 9 605,0 9 526,3 78,7 99,2 

7.1. КУЛЬТУРА 0801 9 605,0 9 526,3 78,7 99,2 

8. СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 1000 15 679,5 15 589,6 89,9 99,4 

8.1. 
СОЦИАЛЬНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ 
НАСЕЛЕНИЯ 

1003 1 222,2 1 222,1 0,1 100,0 

8.2. ОХРАНА СЕМЬИ И ДЕТСТВА 1004 14 457,3 14 367,5 89,8 99,4 

9. 
ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И 
СПОРТ 

1100 526,0 506,1 19,9 96,2 

9.1. ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА 1101 526,0 506,1 19,9 96,2 

10. 
СРЕДСТВА МАССОВОЙ 
ИНФОРМАЦИИ 

1200 2 215,0 2 215,0 0,0 100,0 

10.1. 
ПЕРИОДИЧЕСКАЯ ПЕЧАТЬ И 
ИЗДАТЕЛЬСТВА 

1202 2 215,0 2 215,0 0,0 100,0 

  
 
ИТОГО РАСХОДОВ 
 

  
87 403,3 85 364,9 2 038,5 97,7 

 
 
 

Приложение № 4 
к решению МС МО МО Северный 

от 24.05.2022 № 139-026-6-2022 
 

Показатели источников финансирования дефицита бюджета по кодам классификации  
источников финансирования дефицита бюджета 

 
Тысяч рублей 

Код бюджетной 
классификации 

Наименование 
Утверждено на 2021 

год 
Исполнено за  

2021 год 

000 01 05 00 00 00 0000 000 

Изменение остатков средств на счетах по учету 
средств бюджета 

1 600,0 -122,4 

000 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджета  85 803,3 85 487,3 

000 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств бюджета  85 803,3 85 487,3 

000 01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств 
бюджета  

85 803,3 85 487,3 



 
 

 

          27 мая  

 

923 01 05 02 01 03 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств 
бюджетов внутригородских муниципальных 
образований городов федерального значения  

85 803,3 85 487,3 

000 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджета 87 403,3 85 364,9 

000 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств бюджета 87 403,3 85 364,9 

000 01 05 02 01 00 0000 610 
Уменьшение прочих остатков денежных средств 
бюджета 

87 403,3 85 364,9 

923 01 05 02 01 03 0000 610 
Уменьшение прочих остатков денежных средств 
бюджетов внутригородских муниципальных 
образований городов федерального значения  

87 403,3 85 364,9 

  
Всего источников финансирования дефицита 
бюджета 

1 600,0 -122,4 

 
Приложение № 5 

к решению МС МО МО Северный 
от 24.05.2022 № 139-026-6-2022 

 
Отчет об использовании средств резервного фонда за 2021 год 

 
Тысяч рублей 

Код 
главного 
распоряд

ителя 
бюджетны
х средств 

Код 
раздел

а, 
подраз
дела 

Код целевой 
статьи 

Код 
вида 

расход
ов 

Наименование Утверж
дено 

на 
2021 
год 

Выделен
о из 

средств 
резервн

ого 
фонда 
за 2021 

год 

Испо
льзов
ано 

Документ 
основания 

для 
выделени
я средств 

из 
резервног
о фонда 

923 01 11     Резервные фонды 51,7 0,0 0,0  

923 01 11 0700000061   Резервный фонд местной 
администрации 
муниципального 

образования 

51,7 0,0 0,0  

923 01 11 0700000061 800 Иные бюджетные 
ассигнования 

51,7 0,0 0,0  

923 01 11 0700000061 870 Резервные средства 51,7 0,0 0,0  

ИТОГО 51,7 0,0 0,0  

 
 
 
 
 
 
 

 
 

Муниципальный Совет 

внутригородского муниципального образования 
города федерального значения  

Санкт-Петербурга 
муниципальный округ 

Северный 

шестой созыв 
 
 

РЕШЕНИЕ 

Протокол № 026 
 

О внесении изменений в Устав внутригородского муниципального образования  
города федерального значения Санкт-Петербурга  

муниципальный округ Северный 
 

«24» мая 2022г.                                                                                                                                               № 140-026-6-2022 

 
         В целях приведения Устава внутригородского муниципального образования города федерального 

значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Северный в соответствие с законодательством, когда в Устав 
муниципального образования вносятся изменения в форме точного воспроизведения положений Конституции 

consultantplus://offline/ref=990D1ACA0BED52783C7CB2EA364DEADDE4A7A0082B5679701199A2FF6F1108778D9938D2D0EE79881EFEF5L8t6K


 
 
 

      27 мая 

 

Российской Федерации, федеральных законов, Устава Санкт-Петербурга или законов Санкт-Петербурга, 
Муниципальный Совет 

 
РЕШИЛ: 
 

1. Внести в Устав внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-
Петербурга муниципальный округ Северный (далее – Устав), принятый решением Муниципального Совета МО МО 
Северный от 8 сентября 2020 года № 067-012-6-2020 «О принятии Устава внутригородского муниципального 
образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Северный» и зарегистрированный Главным управлением 
Министерства юстиции Российской Федерации по Санкт-Петербургу 26 октября 2020 года за государственным 
регистрационным  № RU781590002020001, следующие изменения в форме точного воспроизведения положений 
Конституции Российской Федерации, федеральных законов, Устава Санкт-Петербурга или законов Санкт-Петербурга в 
целях приведения Устава в соответствие с этими нормативными правовыми актами: 

1.) Подпункт 47 пункт 2 статьи 6 изложить в следующей редакции: 
«47) организация благоустройства территории муниципального образования в соответствии с 

законодательством в сфере благоустройства, за исключением случаев, установленных в подпункте 47-3 настоящего 
пункта, включающая: 

обеспечение проектирования благоустройства при размещении элементов благоустройства, указанных в 
абзацах четвертом - восьмом настоящего подпункта; 

содержание внутриквартальных территорий в части обеспечения ремонта покрытий, расположенных на 
внутриквартальных территориях, и проведения санитарных рубок (в том числе удаление аварийных, больных 
деревьев и кустарников) на территориях, не относящихся к территориям зеленых насаждений в соответствии с 
законом Санкт-Петербурга; 

размещение, содержание спортивных, детских площадок, включая ремонт расположенных на них элементов 
благоустройства, на внутриквартальных территориях; 

размещение устройств наружного освещения детских и спортивных площадок на внутриквартальных 
территориях (за исключением детских и спортивных площадок, архитектурно-строительное проектирование и 
строительство объектов наружного освещения которых осуществляются в соответствии с адресной инвестиционной 
программой, утверждаемой законом Санкт-Петербурга о бюджете Санкт-Петербурга на очередной финансовый год и 
на плановый период); 

размещение контейнерных площадок на внутриквартальных территориях, ремонт элементов благоустройства, 
расположенных на контейнерных площадках; 

размещение, содержание, включая ремонт, ограждений декоративных, ограждений газонных, полусфер, 
надолбов, приствольных решеток, устройств для вертикального озеленения и цветочного оформления, навесов, 
беседок, уличной мебели, урн, элементов озеленения, информационных щитов и стендов; размещение 
планировочного устройства, за исключением велосипедных дорожек, размещение покрытий, предназначенных для 
кратковременного и длительного хранения индивидуального автотранспорта, на внутриквартальных территориях; 

временное размещение, содержание, включая ремонт, элементов оформления Санкт-Петербурга к 
мероприятиям, в том числе культурно-массовым мероприятиям, городского, всероссийского и международного 
значения на внутриквартальных территориях;»; 

2.) дополнить подпунктом 47-3 следующего содержания: 
«47-3) организация благоустройства территории муниципального образования, находящейся в границах 

территорий объектов культурного наследия народов Российской Федерации (выявленных объектов культурного 
наследия), за исключением земельных участков, которые находятся во владении и(или) пользовании граждан и 
юридических лиц, без проведения работ по их сохранению, в соответствии с законодательством в сфере 
благоустройства, включающая: 

обеспечение проектирования благоустройства при размещении элементов благоустройства, указанных в 
абзацах пятом и седьмом настоящего подпункта; 

содержание внутриквартальных территорий в части обеспечения ремонта покрытий, расположенных на 
внутриквартальных территориях, и проведения санитарных рубок (в том числе удаление аварийных, больных 
деревьев и кустарников) на территориях, не относящихся к территориям зеленых насаждений в соответствии с 
законом Санкт-Петербурга; 

содержание спортивных, детских площадок, включая ремонт расположенных на них элементов 
благоустройства, на внутриквартальных территориях; 

размещение контейнерных площадок на внутриквартальных территориях, ремонт элементов благоустройства, 
расположенных на контейнерных площадках; 

содержание, включая ремонт, ограждений декоративных, ограждений газонных, полусфер, надолбов, 
приствольных решеток, устройств для вертикального озеленения и цветочного оформления, навесов, беседок, 
уличной мебели, урн, элементов озеленения, информационных щитов и стендов на внутриквартальных территориях; 

размещение на внутриквартальных территориях полусфер, надолбов, устройств для цветочного оформления, 
уличной мебели, урн без проведения земляных работ и углубления в грунт (вскрытия грунта); 

временное размещение, содержание, включая ремонт, элементов оформления Санкт-Петербурга к 
мероприятиям, в том числе культурно-массовым мероприятиям, городского, всероссийского и международного 
значения на внутриквартальных территориях;»; 

3.) Подпункт 6 пункта 2 статьи 49 изложить в следующей редакции: 
«6) имущество, предназначенное для размещения, содержания, включая ремонт, покрытий, расположенных 

на внутриквартальных территориях, искусственных неровностей, организации благоустройства территории 
муниципального образования на внутриквартальных территориях и на территориях зеленых насаждений общего 
пользования местного значения, расположенных в том числе в границах территорий объектов культурного наследия 
народов Российской Федерации (выявленных объектов культурного наследия);». 

consultantplus://offline/ref=990D1ACA0BED52783C7CB3E0364DEADDE4AAA50A25032E7240CCACFA6741526789D06FDECCEF64961FE0F584CALFt1K
consultantplus://offline/ref=990D1ACA0BED52783C7CB2EA364DEADDE4A7A0082B5679701199A2FF6F1108778D9938D2D0EE79881EFEF5L8t6K
consultantplus://offline/ref=990D1ACA0BED52783C7CB3E0364DEADDE4AAA50A25032E7240CCACFA6741526789D06FDECCEF64961FE0F584CALFt1K
consultantplus://offline/ref=DA5DF52704F95A2C6619DFAE5393C768B702590F214268C885A8FFB721FD95F940263C32C99A438F92FECAEB382C629F2D54EAF9nF1BH


 
 

 

          27 мая  

 

2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию (обнародованию) после его государственной 
регистрации. 

3. Настоящее решение вступает в силу после его государственной регистрации и официального 
опубликования (обнародования). 

 
 

Глава муниципального образования,  
исполняющий полномочия  
председателя Муниципального Совета                                                                                                               В.И. Миронкин 

 
 
 

 
 
 
 

 
 

Муниципальный Совет 

внутригородского муниципального образования 
города федерального значения  

Санкт-Петербурга 
муниципальный округ 

Северный 

шестой созыв 
 
 

РЕШЕНИЕ 

Протокол № 026 
 

Об утверждении Положения о порядке сообщения в письменной форме представителю нанимателя 
(работодателю) о приобретении гражданства (подданства) иностранного государства либо получении  

вида на жительство или иного документа, подтверждающего право на постоянное проживание гражданина  
на территории иностранного государства, в день, когда муниципальному служащему органов местного 

самоуправления внутригородского муниципального образования города федерального значения  
Санкт-Петербурга муниципальный округ Северный стало известно об этом,  

но не позднее пяти рабочих дней со дня приобретения гражданства (подданства) иностранного государства 
либо получения вида на жительство или иного документа, подтверждающего право на постоянное 

проживание гражданина на территории иностранного государства 
 

«24» мая 2022г.                                                                                                                                              № 141-026-6-2022 

 
         На основании Федерального закона от 30.04.2021 № 116-ФЗ «О внесении изменений в отдельные 

законодательные акты Российской Федерации», пункта 9 части 1 статьи 12 Федерального закона от 02.03.2007 № 25-
ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», статьи 44 Устава внутригородского муниципального 
образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Северный и по результатам 
рассмотрения проекта правового акта от 29 марта 2022 № 45-2022 (5), внесенного Прокурором Калининского района 
Санкт-Петербурга 8 апреля 2022, Муниципальный Совет 

 
РЕШИЛ: 
 

1. Утвердить Положение о порядке сообщения в письменной форме представителю нанимателя 
(работодателю) о приобретении гражданства (подданства) иностранного государства либо получении вида на 
жительство или иного документа, подтверждающего право на постоянное проживание гражданина на территории 
иностранного государства, в день, когда муниципальному служащему органов местного самоуправления 
внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный 
округ Северный стало известно об этом, но не позднее пяти рабочих дней со дня приобретения гражданства 
(подданства) иностранного государства либо получения вида на жительство или иного документа, подтверждающего 
право на постоянное проживание гражданина на территории иностранного государства согласно приложению. 

2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию (обнародованию). 
3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования). 
Контроль за исполнением решения возложить на Главу муниципального образования, исполняющего 

полномочия председателя Муниципального Совета и Главу Местной администрации. 
 
 

Глава муниципального образования,  
исполняющий полномочия  
председателя Муниципального Совета                                                                                                             В.И. Миронкин 

 
 
 



 
 
 

      27 мая 

 

Приложение 
к решению МС МО МО Северный 

от 24.05.2022 № 141-026-6-2022 
 
 

ПОЛОЖЕНИЕ 
о порядке сообщения в письменной форме представителю нанимателя (работодателю) о 

приобретении гражданства (подданства) иностранного государства либо получении вида на жительство или 
иного документа, подтверждающего право на постоянное проживание гражданина на территории 

иностранного государства, в день, когда муниципальному служащему органов местного самоуправления 
внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга 

муниципальный округ Северный стало известно об этом,  
но не позднее пяти рабочих дней со дня приобретения гражданства (подданства) иностранного 

государства либо получения вида на жительство или иного документа, подтверждающего право на 
постоянное проживание гражданина на территории иностранного государства 

 

 
1. В соответствии с пунктом 9 части 1 статьи 12 Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О 

муниципальной службе в Российской Федерации» муниципальный служащий органов местного самоуправления 
внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный 
округ Северный (далее – муниципальный служащий) обязан: сообщать в письменной форме представителю 
нанимателя (работодателю) о приобретении гражданства (подданства) иностранного государства либо получении 
вида на жительство или иного документа, подтверждающего право на постоянное проживание гражданина на 
территории иностранного государства, в день, когда муниципальному служащему стало известно об этом, но не 
позднее пяти рабочих дней со дня приобретения гражданства (подданства) иностранного государства либо получения 
вида на жительство или иного документа, подтверждающего право на постоянное проживание гражданина на 
территории иностранного государства. 

2. В сообщении, указанном в п. 1 настоящего Порядка (далее – сообщение) должны быть указаны: 
- фамилия, имя, отчество (последнее – при наличии) муниципального служащего, направившего сообщение, 

замещаемая им должность муниципальной службы; 
- наименование государства, гражданство (подданство) которого прекращено (Российской Федерации либо 

иностранного государства - участника международного договора, в соответствии с которым иностранный гражданин 
имеет право находиться на муниципальной службе), дата прекращения гражданства, – в случае прекращения 
гражданства (подданства); 

- наименование иностранного государства, гражданство (подданство) которого приобретено либо в котором 
получен вид на жительство или иной документ, подтверждающий право на постоянное проживание гражданина на 
территории иностранного государства, дата приобретения гражданства (подданства) иностранного государства либо 
получении вида на жительство или иного документа, подтверждающего право на постоянное проживание гражданина 
на территории иностранного государства, ‒ в случае приобретения гражданства (подданства) иностранного 
государства либо получения права на постоянное проживание гражданина на территории иностранного государства; 

- дата составления сообщения и личная подпись муниципального служащего. 
3. Представленное муниципальным служащим сообщение подлежит регистрации в течение одного рабочего 

дня в Журнале сообщений о приобретении (прекращении) гражданства (подданства), иных прав на постоянное 
проживание на территории иностранного государства (далее – Журнал), ведение которого возлагается 
представителем нанимателя (работодателем) на ответственное должностное лицо (уполномоченный орган).  

4.    В Журнале должны быть отражены следующие сведения: 
- порядковый номер, присвоенный зарегистрированному сообщению; 
- дата и время поступления сообщения; 
- сведения о муниципальном служащем, направившем сообщение (фамилия, имя, отчество (последнее – при 

наличии), должность муниципальной службы); 
- краткое изложение содержания сообщения; 
- фамилия, имя, отчество (последнее – при наличии), должность и подпись лица, принявшего сообщение. 
Журнал должен быть прошит и пронумерован. 
5. В течение трех рабочих дней после регистрации сообщения ответственное должностное лицо 

(уполномоченный орган) представителя нанимателя (работодателя) осуществляет предварительное рассмотрение 
сообщения, по результатам которого подготавливает заключение.  

Заключение должно содержать мотивированный вывод о наличии либо отсутствии нарушений требований 
Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации» к замещению 
должности муниципальным служащим и предложение для принятия по поступившему сообщению решения в 
соответствии с законодательством Российской Федерации. 

6. Сообщение, заключение и другие материалы, полученные в ходе предварительного рассмотрения 
сообщения (при наличии), не позднее четырех рабочих дней со дня регистрации сообщения направляются 
представителю нанимателя (работодателя) или лицу, исполняющему его обязанности, для принятия решения в 
соответствии с законодательством Российской Федерации и незамедлительного уведомления об этом 
муниципального служащего. 

7. Сообщение, заключение ответственного должностного лица (уполномоченного органа) представителя 
нанимателя (работодателя) и другие материалы, полученные в ходе рассмотрения сообщения муниципального 
служащего, приобщаются к личному делу муниципального служащего. 

 
 
 



 
 

 

          27 мая  

 

 
 
 
 

ВНУТРИГОРОДСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 
ГОРОДА ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ  

САНКТ-ПЕТЕРБУРГА  
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ СЕВЕРНЫЙ 

 
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ 

ШЕСТОГО СОЗЫВА 
 

ПРОТОКОЛ  
публичных слушаний по утверждению отчета об исполнении бюджета  

внутригородского муниципального образования  
города федерального значения Санкт-Петербурга  

муниципальный округ Северный за 2021 год 
 

Дата проведения: 23 мая 2022 г. 
Начало проведения: 17-00 
Место проведения: Санкт-Петербург, Луначарского пр., д. 80, к.1, лит.Б 

 
Публичные слушания проводятся в соответствии со ст. 28 Федерального Закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ 

"Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", ст.15 Устава МО МО 
Северный, постановлением Главы МО МО Северный от 05.05.2022 №01-МС-2022. 

Организатор публичных слушаний – Глава МО МО Северный. Тема публичных слушаний: "Утверждение отчета 
об исполнении бюджета  внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-
Петербурга муниципальный округ Северный за 2021 год". 

Председатель публичных слушаний – Глава муниципального образования, исполняющий полномочия 
председателя Муниципального Совета МО МО Северный В.И. Миронкин 

Секретарь публичных слушаний – главный специалист Аппарата Муниципального Совета МО МО Северный 
Павлова И.А. 

Присутствующие на публичных слушаниях: 

Глава Местной администрации МО МО Северный Пустосмехова С.В. 
В связи с эпидемиологической обстановкой и действующими ограничениями, введенными  Постановлением  

Правительства Санкт-Петербурга от 13.03.2020 № 121 «О мерах по противодействию распространению в Санкт-
Петербурге новой коронавирусной инфекции (COVID-19)» публичные слушания проведены в том числе в режиме 
онлайн-трансляции в официальной группе МО МО Северный «ВКонтакте». 

 
Порядок проведения слушаний: 

1. Вступительное слово председателя публичных слушаний. 
2. Доклад на тему «Отчет об исполнении бюджета внутригородского муниципального образования города 

федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Северный за 2021 год». 
3. Вопросы от жителей. 
Миронкин В.И.: предоставил слово для доклада Главе Местной администрации внутригородского 

муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Северный 
Пустосмеховой С.В. 

Пустосмехова С.В. довела до присутствующих отчет об исполнении бюджета внутригородского 

муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Северный за 
2021 год 

Миронкин В.И.: Зачитал вопросы, поступившие от жителей МО МО Северный: 
1. Есть ли возможность благоустроить пешеходную дорожку возле торца дома по пр. Культуры д.7 к.1? 
Ответ: Благоустройство указанной территории будет рассмотрено при  планировании на 2024 год и 

последующие финансовые периоды.  
Миронкин В.И.:  

Подвел итоги. С учетом того, что на текущих публичных слушаниях не поступило возражений по обсуждаемому 
проекту решения Муниципального Совета, решение публичных слушаний, выраженное в одобрении вышеуказанного 
проекта решения, считать принятым без голосования. Согласно Положению о порядке организации и проведения 
публичных слушаний в МО МО Северный озвучено принятое решение: «Одобрить проект решения Муниципального 
Совета МО МО Северный «Об исполнении бюджета внутригородского муниципального образования города 
федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Северный за 2021 год».  

Публичные слушания состоялись.  
Публичные слушания завершились в 17:35. 
Поблагодарил участников публичных слушаний за внимание к деятельности органов местного самоуправления 

муниципального образования. 
 
Председатель публичных слушаний                                                                                                             В.И. Миронкин  
Секретарь публичных слушаний                                                                                                                       И.А.Павлова 

 
 
 

 

consultantplus://offline/ref=49C9BDA217EFB6543D9F3A5AD2EF66B6A60244DA535157C2F66F0E3ADFF62EB248D7485A02402C05A438EAC343E6D6842813C3DF254561F802fEI
consultantplus://offline/ref=49C9BDA217EFB6543D9F3A5AD2EF66B6A60244DA535157C2F66F0E3ADFF62EB248D7485A02402C05A438EAC343E6D6842813C3DF254561F802fEI
consultantplus://offline/ref=49C9BDA217EFB6543D9F3A5AD2EF66B6A60244DA535157C2F66F0E3ADFF62EB248D7485A02402C05A438EAC343E6D6842813C3DF254561F802fEI

